
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
13 A 15 DE JUNHO DE 2020

ANO XXXIII | N º 7.686 7
Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

PORTARIA Nº 24/2020

O Superintendente   da   SUCOP - Superintendência   de Obras Públicas do Salvador, no uso   de suas   

atribuições   legais, conferidas pelo Regimento Interno desta Autarquia, aprovado através do Decreto 

nº 26.299 de 28 de julho de 2015, e tendo em vista o que consta no processo nº 560/2020. 

RESOLVE:

Constituir   Comissão   para   receber   os   serviços   e   lavrar   o  respectivo Termo de  Recebimento 

do Contrato  n° 14/2018, cujo objetivo é a Execução,  sob o regime de empreitada por  preço unitário, 

da obra de  Requalificação Urbanística da Igreja do Nosso Senhor do Bonfim e da Praça da Base da 

Colina, em Salvador/BA, firmado com a empresa  CONSTRUTORA  NM LTDA, nos termos dos Arts. 69 

e 73, da Lei Federal n° 8.666/93, composta pelos servidores abaixo relacionados:

 

I - Membros

NOME MATRÍCULA

ARQT. DENISE SOARES NUNES 3080194 PRESIDENTE

ARQT. ANTÔNIO ERNESTO MORENO 
CUNHA

3064936 MEMBRO

ENG. SOLANO LOPES DE MENEZES 3086875 MEMBRO

II - No caso de impedimento eventual do Presidente, a referida Comissão   será   presidida   por um 

dos membros, conforme sua ordem.

 

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR, 12 de junho de 2020.

JESSÉ MOTTA CARVALHO FILHO

Superintendente

LICITAÇÕES 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, com fundamento na Lei 10.520/02, 

Lei Municipal n.º 6.148/02, Decreto Municipal 13.724/02, Lei 8.666/93 na sua atual redação, 

subsidiariamente, e Lei Municipal 4.484/92, esta, no que couber, torna público para conhecimento 

dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 181/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

Processo n.º 5.008/2020

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 25/06/2020 até às 09:00 horas do dia 

26/06/2020-SMS

Abertura das Propostas:26/06/2020 às 09:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:26/06/2020 às 10:00 horas

Salvador, 09 de junho de 2020.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - SECOM 

RESULTADO DE SELEÇÃO INTERNA

VENCEDOR: PMG Comunicação Ltda

OBJETO: Conceituação e criação de campanha CORONAVIRUS - PI

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº12. 232/2010. Decreto Municipal nº21. 539/2011.

LUCIANA VISCO

Diretora de Publicidade e Comunicação Digital

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL atendendo a decisão do Sr. Secretário da Secretaria de 

Manutenção da Cidade - SEMAN divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO n° 001/2020

LICITAÇÃO nº 001/2020

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação, a contratação de empresa especializada, sob regime 

de empreitada, a preços unitários, para fornecimento, instalação, pintura e remoção de tapumes em 

telhas metálicas zincadas e em chapas de madeira a serem executados em diversos logradouros no 

Município de Salvador.

 

PROCESSO nº 1407/2019

Empresa Vencedora: MP2 CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 24.597.344/0001-98

Valor da Proposta: R$ 2.018.870,00 (dois milhões, dezoito mil e oitocentos e setenta reais)

Data da Homologação: 12/06/2020

Neste ato, convocamos a empresa vencedora para assinatura do contrato em um prazo de 05 (cinco) 

dias.

O Processo Administrativo correspondente está com vista franqueada aos interessados, nos dias 

úteis das 8:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h na COSEL - SEMAN, no endereço: BR 324, Km 8,5, Porto 

Seco Pirajá.

Salvador, 12 de Junho de 2020.

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS

Pregoeira/COSEL


